ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA  Nº 1712.01-2024-DE

Aos vinte e seis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às dez horas
e trinta minutos, reuniram-se o Agente de Contratação do(a) CÂMARA MUNICIPAL
DE PACOTI e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº
07-A,  a  fim de  realizar  os  procedimentos  da Sessão  de  Dispensa Eletrônica  de
Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus
respectivos anexos, publicados aos vinte dias do mês de dezembro de dois mil e
vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14. 133 de 1 de
abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 00001.20241209/0001-60,
para realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica nº 1712.01-2024-DE.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANETES PARA O
PODER LEGISLATIVO DE PACOTI/CE .
O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas  no  aviso  de  dispensa  eletrônica  de  licitação,  passando  a  análise  das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA
55.290.874/0001-12 VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE

SERVICOS LTDA
SIM 54.860,00 23/12/2024

16:56:12

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 - Ar Condicionado Split Inverter Hi Wall 36000 BTUs 220V
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

55.290.874/0001-12
VENEZA COMERCIAL E
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

SIM SIM 2.0 13.900,00 27.800,00
23/12/2024
16:56:12

Marca: b'LG'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ar Condicionado Split Inverter Hi Wall 36000 BTUs 220V garantia 12 meses serpentina de
combre, controle remoto cor branco GÁS REFRIGERANTE: R-32 . Qualidade seja similar ou superior a: Midea, daikin e LG. SELO
PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA “A” ou superior .

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances
26/12/2024
10:32:19

Proposta aceita Proposta aceita para a participante VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 26/12/2024

inscrito no CNPJ/MF Nº 55.290.874/0001-12, no valor de R$ 13.900,00 (treze mil, novecentos reais) 10:54:45

Habilitado
Habilitada a participante VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA inscrito no

CNPJ/MF Nº 55.290.874/0001-12
26/12/2024
11:07:39

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

inscrito no CNPJ/MF Nº 55.290.874/0001-12, no valor de R$ 13.900,00 (treze mil, novecentos reais)
26/12/2024
11:07:59

item 2 - Sofá de dois lugares, com braços
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

55.290.874/0001-12
VENEZA COMERCIAL E
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

SIM SIM 1.0 1.730,00 1.730,00
23/12/2024
16:56:12

Marca: b'DIVERSOS'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sofá 2 lugares com braços, assento e encosto executados em espuma laminada de poliuretano
flexível, com densidade de aproximadamente 23 Kg/m³ e 160 mm de espessura no encosto e 130 mm de espessura no assento e braços,
proporcionando um excelente conforto ao usuário, manta macia de poliéster, para manter a perfomance do revestimento, com densidade de
aproximadamente 20 Kg/m³ e 50 mm de espessura, revestimento em tecido 100% lã na cor escura. Estrutura quadro executado em MDF ou
madeira, de secção aproximada 20 X 40mm, guarnecida de espuma laminada de poliuretano flexível com aproximadamente 5mm de
espessura. Medidas (mm): C – 1500; L - 820; H - 700. Largura mínima do braço

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances
26/12/2024
10:32:19

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

inscrito no CNPJ/MF Nº 55.290.874/0001-12, no valor de R$ 1.730,00 (mil, setecentos e trinta reais)
26/12/2024
10:54:45

Habilitado
Habilitada a participante VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA inscrito no

CNPJ/MF Nº 55.290.874/0001-12
26/12/2024
11:07:39

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 55.290.874/0001-12, no valor de R$ 1.730,00 (mil, setecentos e trinta reais)

26/12/2024
11:07:59

item 3 - SOFA 3 LUGARES COM BRAÇO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

55.290.874/0001-12
VENEZA COMERCIAL E
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

SIM SIM 1.0 3.430,00 3.430,00
23/12/2024
16:56:12

Marca: b'DIVERSOS'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sofá 3 lugares com braços, assento e encosto executados em espuma laminada de poliuretano
flexível, com densidade de aproximadamente 23 Kg/m³ e 160 mm de espessura no encosto e 130 mm de espessura no assento e braços,
proporcionando um excelente conforto ao usuário, manta macia de poliéster, para manter a perfomance do revestimento, com densidade de
aproximadamente 20 Kg/m³ e 50 mm de espessura, revestimento em tecido 100% lã na cor escura . Estrutura quadro executado em MDF ou
madeira, de secção aproximada 20 X 40mm, guarnecida de espuma laminada de poliuretano flexível com aproximadamente 5mm de
espessura. Medidas (mm): C - 2100; L - 820; H - 700. Largura mínima do braço 160 mm (Variação permitida de+/- 5 %

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances
26/12/2024
10:32:19

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 55.290.874/0001-12, no valor de R$ 3.430,00 (três mil, quatrocentos e trinta

reais)

26/12/2024
10:54:45

Habilitado
Habilitada a participante VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA inscrito no

CNPJ/MF Nº 55.290.874/0001-12
26/12/2024
11:07:39

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 55.290.874/0001-12, no valor de R$ 3.430,00 (três mil, quatrocentos e trinta

reais)

26/12/2024
11:07:59

item 4 - NOTBOOK I5
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

55.290.874/0001-12
VENEZA COMERCIAL E
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

SIM SIM 2.0 4.890,00 9.780,00
23/12/2024
16:56:12

Marca: b'ACER'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOTEBOOK - INTEL CORE I5- 7ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, 16 GB MEMORIA DDR4,
512GB SSD, TELA 15 POLEGADAS. Conexões: 2 USB 3.2 de 1ª Geração, 1 porta USB 2.0, 1 HDMI, Entrada para fonte de alimentação,
Leitor de cartão SD 3.0 Conectividade: Wi-Fi e Bluetooth, Placa Wireless 802.11ac 1x1 Wi-Fi, placa de rede wireless com Bluetooth,
Webcam: HD widescreen integrada (720p) com Single Digital Microphone; teclado numérico padrão em português, Touchpad de precisão,
áudio Waves MaxxAudio Pro; Chipset: Integrado com o processador; Bateria: 3 células e 41Wh (integrada) , Performance da Bateria varia de
acordo com utilização do usuário; fonte: Adaptador CA 65W, Bivolt; cor preto, Certificado Homologado pela Anatel, garantia de 1 ano

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances
26/12/2024
10:32:19

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 55.290.874/0001-12, no valor de R$ 4.890,00 (quatro mil, oitocentos e noventa

reais)

26/12/2024
10:54:45

Habilitado
Habilitada a participante VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA inscrito no

CNPJ/MF Nº 55.290.874/0001-12
26/12/2024
11:07:39

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 55.290.874/0001-12, no valor de R$ 4.890,00 (quatro mil, oitocentos e noventa

reais)

26/12/2024
11:07:59

item 5 - Computador completo
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

55.290.874/0001-12
VENEZA COMERCIAL E
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

SIM SIM 1.0 5.820,00 5.820,00
23/12/2024
16:56:12

Marca: b'GOLDENTEC'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador completo com processador Intel Core I5 4590 ultima Geração, Placa MaeLGA
1150, Memória Ram 16Gb Ddr3, ssd 960Gb, Fonte Real 200W, Kit Gabinete, Teclado / Mouse /  MonitorLed de 24." Polegadas, Com ISO
9001

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances
26/12/2024
10:32:20

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

inscrito no CNPJ/MF Nº 55.290.874/0001-12, no valor de R$ 5.820,00 (cinco mil, oitocentos e vinte reais)
26/12/2024
10:54:45

Habilitado
Habilitada a participante VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA inscrito no

CNPJ/MF Nº 55.290.874/0001-12
26/12/2024
11:07:38

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

inscrito no CNPJ/MF Nº 55.290.874/0001-12, no valor de R$ 5.820,00 (cinco mil, oitocentos e vinte reais)
26/12/2024
11:07:58

item 6 - KIT CAIXA DE SOM ATIVA/PASSIVA
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

55.290.874/0001-12
VENEZA COMERCIAL E
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

SIM SIM 1.0 6.300,00 6.300,00
23/12/2024
16:56:12

Marca: b'STANER'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de Caixa de som ativa e passiva com pedestais e cabo de conexão: Caixa 15 Pol Ativa: Com
entradas BT, pen drive, entrada mic/line. Potência: 250 Watts RMS 4 OHMS (1 Falante de 15″, TW 80 LC050). Resposta de frequência:
60hZa 20KHZ, @ +/- 3dB. Ângulo de Cobertura: 90° Horizontal, 50° Vertical. Distorção harmônica: inferior a 0,1% na potência nominal.
Sensibilidade: 95 db SPL @1W/1M. Sensibilidade de pico: 119 db SPL, SPL. Máximo de pico: 119 db SPL. Alimentação: 120/240 vac
60HZ. Dimensões (AXLXP): 617x467x415 mm. Peso: 20kg. Caixa 15 Pol Passiva: Impedância Nominal: 8 Ohms. Potência Musical: 300
Watts. Potência RMS: 150 Watts. 2 pedestais para caixas de som: Com copo macho fixo em aço. Fabricado em aço carbono. Encaixe padrão
de mercado. Pintura eletrostática. Tubo de 1 pol ¼. Cor: preta. 4 níveis de altura: Altura máxima 1,80m e altura mínima 100cm. Suporta até
70 kilos. Com pino de travamento. Cabo de conexão: PP 2x2,5 mm de 20m. Cor: preta. Com plug Speakon 4 pinos macho. Trava liga de
zinco fundido.

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances
26/12/2024
10:32:20

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

inscrito no CNPJ/MF Nº 55.290.874/0001-12, no valor de R$ 6.300,00 (seis mil, trezentos reais)
26/12/2024
10:54:45

Habilitado
Habilitada a participante VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA inscrito no

CNPJ/MF Nº 55.290.874/0001-12
26/12/2024
11:07:38

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

inscrito no CNPJ/MF Nº 55.290.874/0001-12, no valor de R$ 6.300,00 (seis mil, trezentos reais)
26/12/2024
11:07:58

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado  vencedor  a  participante  VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 55.290.874/0001-12

26/12/2024 11:07:58

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 26/12/2024 10:32:19
PREZADOS PARTICIPANTES,  estamos  iniciando  nosso  certame  referente  a  Dispensa  Eletrônica  nº.
1712.01-2024-DE. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Agente 26/12/2024 10:35:12 bom dia sr licitante

Agente 26/12/2024 10:35:24 teria proposta menor a oferecer?

Fornecedor 26/12/2024 10:36:11 bom dia, sr. pregoeiro. essa é minha melhor oferta

Agente 26/12/2024 10:37:04 ok

Agente 26/12/2024 10:38:12
O(A)  Agente  de  contratação  solicita  a  participante  VENEZA  COMERCIAL  E  PRESTACAO  DE
SERVICOS  LTDA  inscrita  no  CNPJ/MF  Nº  55.290.874/0001-12,  a  proposta  readequada  até  a  data
26/12/2024 às 12:40.

Fornecedor 26/12/2024 10:40:37
A participante VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
55.290.874/0001-12, enviou a proposta readequada.

Agente 26/12/2024 11:07:59 Participante VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
55.290.874/0001-12 foi declarada vencedora do(s) item 1 - Ar Condicionado Split Inverter Hi Wall 36000
BTUs 220V, item 2 - Sofá de dois lugares, com braços, item 3 - SOFA 3 LUGARES COM BRAÇO , item

4 - NOTBOOK I5 , item 5 - Computador completo, item 6 - KIT CAIXA DE SOM ATIVA/PASSIVA.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal  nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos  vinte e seis dias do mês de
dezembro de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente
de Contratação e Equipe de Apoio.

Pedro Cosmo Cavalcante De Araújo
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

MATRICULA Nº 24

Maria Edna Lima Costa
EQUIPE DE APOIO
MATRICULA Nº 14

Thaynara Freitas Da Silva
EQUIPE DE APOIO
MATRICULA Nº 009